29. Et manducantes saturati
sunt valde, et concupiscentiam
eorum attulit eis : non abstiterunt
a concupiscentia sua.

Generatio quæ non direxit in
corde suo : et non fidelis fuit cum
Deo spiritus ejus.

15. Interrupit petram in eremo.

17. Exacerbaverunt Altissimum
in iniquo.

20. Mensam.

21. Distulit.

24, 25. Et panem cœli dedit eis :
panem angelorum manducavit ho-
mo. V, panem potentium.

26. Transtulit austrum de cœ-
lo, et induxit in virtute sua afri-
cum. Alius, impulit ventum uren-
tem.

27. Et pluit super eos sicut
pulverem carnes, et sicut arenam
inaris volatilia pennata.

28. Et ceciderunt in medio ca-
strorum eorum, circa tabernacula
eorum.

29. Et manducaverunt, et sa-
turati sunt nimis, et desiderium
eorum attulit eis : non sunt frau-
dati a desiderio suo.

15.

17.

20.

21.

24, 25. Ἄρτον δυναστῶν.

26.

27.

28.

29.

15.

17.

20.

21.

24, 25. Panem potentium.

26.

27.

28.

29.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΤΑΕ

30 עוד אכלם בפיהם : ואף
אלהים ו עלה בהם

30. Ἐλλητικοῖς γράμμασι.

30.

31 ויהרג במשמניהם וסודרי
ישראל הכריזע

31.

31. Καὶ ἀπέχεσθαι ἐν λιπαροῖς
αὐτῶν....

33 ויכל- בתבל ימיהם ושנתם
בבדה

33.

33. Καὶ συνετέλεσεν ὡς ἐπὶ
τὰς ἡμέρας αὐτῶν, καὶ τὰ ἔτη αὐ-
τῶν κατέσπευσεν.

35 עליך גאלם

35.

35.

36 ינזב-ל

36.

36. Ἐψεύσαντο αὐτῶν.

38 והוא רחום ו ינפר עק ולא-
ישחית הרבה להשיב אפי ולא-
יעיר כל- הבות

38.

38.

42 לא-זכר את-יוד יום אשר-
פדם בני-צר

42.

42.

43 אשר-שם במצרים אתחזו
ומפתיו בשדה- צעק

43.

43.

44 ויהפך לדם יאריהם ונחליהם
בל-ישחיתן

44.

44. Αἱ κατάβρομαι αὐτῶν.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

30. Adhuc esca eorum in ore
eorum, et ira Dei ascendit in eos.
Hieron., cum adhuc cibus esset
in ore eorum. Furor ergo Dei
ascendit super eos.

30. Adhuc escæ eorum erant in
ore ipsorum, et ira Dei ascendit
super eos.

30.

31. Et occidit in pingues eorum,
et electos Israel incurvavit.
Hieron., et occidit pingues eo-
rum, et electos Israel incurvavit.

31. Et occidit pingues eorum,
et electos Israel impedit.

31. Et occidit in pinguibus eo-
rum...

33. Et consumpsit in vanitate
dies eorum, et annos eorum in
terrore. *Hieron.*, et consumpsit in
vanitate dies eorum, et annos eo-
rum velociter.

33. Et defecerunt in vanitate
dies eorum, et anni eorum cum
festinatione.

33. Et consumpsit ut vaporem
dies eorum, et annos eorum acce-
leravit.

35. Excelsus redemptor eorum
est. *Hieron.*, *id.*

35. Excelsus redemptor eorum
est.

35.

36. Mentiti sunt ei. *Hieron.*, *id.*

36. Mentiti sunt ei.

36. Mentiti sunt ei.

38. Et ipse misericors, propi-
tabitur iniquitati, et non disper-
det: et multiplicabit ad averten-
dum furorem suum: et non sus-
citabit omnem iram suam. *Hie-
ron.*, ipse vero misericors propi-
tabitur iniquitati, et non disperdet,
multumque avertit iram suam, et
non suscitavit totum furorem suum.

38. Ipse autem est misericors,
et propitius fiet peccatis eorum:
et non disperdet eos. Et abundavit
ut averteret iram suam, et non ac-
cendit omnem iram suam.

38.

42. Non sunt recordati manus
ejus, diei qua redemit eos de an-
gustia. *Hieron.*, non sunt recor-
dati manus ejus: diei qua redemit
eos a tribulante.

42. Non sunt recordati manus
ejus, die qua redemit eos de manu
tribulantis.

42.

43. Qui posuit in Ægypto signa
sua, et portenta sua in campo
Sohan. *Hieron.*, qui fecit in Ægy-
pto signa sua, et ostenta sua in
campo Taneos.

43. Sicut posuit in Ægypto si-
gna sua, et prodigia sua in campo
Taneos.

43.

44. Et convertit in sanguinem
rivos eorum, et fluentia eorum,
ne biberent. *Hieron.*, qui convertit
in sanguinem fluvios eorum, et
alvos eorum ne biberent.

44. Et convertit in sanguinem
fluvina eorum, et imbres eorum,
ne biberent.

44. Defluxus eorum.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

30. Ἐτι τῆς βρώσεως αὐτῶν οὐ-
σης ἐν τοῖς ὀδοῦσιν αὐτῶν, ὄργη
θεοῦ ἐπῆλθεν αὐτοῖς.

31. Καὶ ἀπέκτεινε τοὺς λιπαρω-
τέρους αὐτῶν, καὶ τοὺς νεανίσκους
τοῦ Ἰσραὴλ ὠκλασεν.

33.

35. Ὁ Ὑψιστος ὑπερεμάχησεν
αὐτῶν.

36. Ἐψεύσαντο αὐτῶ.

38. Αὐτὸς ἐλεήμων, ἐξιλάσκειν
ἁμαρτίας, καὶ μὴ διαφθείρων. Καὶ
ἐπὶ πολὺ ἀπέστρεψεν τὴν ὄργην
αὐτοῦ, καὶ οὐ διήγειρεν ὄλον τὸν
θυμὸν αὐτοῦ.

42. Οὐκ ἀνεμιμήσκοντο τὴν χει-
ρα αὐτοῦ, τὴν ἡμέραν ἐν ἧ ἔρβύ-
σατο αὐτὸν ἐκ τοῦ θλίβοντος.

43. Τοῦ ποιήσαντος τὰ σημεῖα
αὐτοῦ καὶ τὰ τέρατα αὐτοῦ ἐν Αι-
γύπτῳ, ἐν πεδίῳ Τάνεως.

44. Τοῦ μεταβαλόντος εἰς αἷμα
τοὺς ποταμοὺς αὐτῶν, καὶ τὰ ῥεῖ-
θρα αὐτῶν ἵνα μὴ πίωσι.

SYMMACHUS.

30. Cum adhuc esca eorum
esset in dentibus eorum, ira igitur
Dei invasit illos.

31. Et occidit pinguires eorum,
et juvenes Israelis prostravit.

33.

35. Altissimus pugnavit pro eis.

36. Mentiti sunt ei.

38. Ipse misericors propitius
peccato, et non disperdens. Et
multum avertit iram suam, et non
excitavit totum furorem suum.

42. Non sunt recordati manus
ejus, diei qua liberavit eum de
tribulante.

43. Ejus qui fecit signa sua et
prodigia sua in Ægypto, in campo
Taneos.

44. Qui immutavit in sangui-
nem flumina eorum, et alveos eo-
rum ut non biberent.

30. Ἐτι τῆς βρώσεως αὐτῶν οὐ-
σης ἐν τῷ στόματι αὐτῶν, καὶ ὄργη
τοῦ Θεοῦ ἀνέβη ἐπ' αὐτούς.

31. Καὶ ἀπέκτεινεν ἐν τοῖς πίοσι
αὐτῶν, καὶ τοὺς ἐκλεκτοὺς τοῦ Ἰσ-
ραὴλ συνεπόδισεν. Ἐ', ἐν τοῖς πίο-
σιν αὐτῶν.

33. Καὶ ἐξέλιπον ἐν ματαιότητι
αἱ ἡμέραι αὐτῶν, καὶ τὰ ἔτη αὐτῶν
μετὰ σπουδῆς.

35. Ὁ Ὑψιστος λυτρωτὴς αὐτῶν
ἐστι.

36. Ἐψεύσαντο αὐτῶ.

38. Αὐτὸς δέ ἐστιν οἰκτίρμων,
καὶ ἱλάσεται ταῖς ἁμαρτίαις αὐτῶν,
καὶ οὐ διαφθερεῖ. Καὶ πληθυνεῖ τοῦ
ἀποστρέψαι τὸν θυμὸν αὐτοῦ, καὶ
οὐχὶ ἐκκαύσει πᾶσαν τὴν ὄργην αὐ-
τοῦ.

42. Οὐκ ἐμνήσθησαν τῆς χειρὸς
αὐτοῦ, ἡμέρας ἧς ἐλυτρώσατο αὐ-
τοὺς ἐκ χειρὸς θλίβοντος.

43. Ὡς ἔθετο ἐν Αἰγύπτῳ τὰ
σημεῖα αὐτοῦ, καὶ τὰ τέρατα αὐτοῦ
ἐν πεδίῳ Τάνεως.

44. Καὶ μετέστρεψεν εἰς αἷμα
τοὺς ποταμοὺς αὐτῶν, καὶ τὰ ὀμ-
βρήματα αὐτῶν, ὅπως μὴ πίωσιν.

LXX INTERPRETES.

30. Adhuc escæ eorum erant in
ore ipsorum, et ira Dei ascendit
super eos.

31. Et occidit in pinguibus eo-
rum, et electos Israel compedivit.
V, in pinguibus eorum.

33. Et defecerunt in vanitate
dies eorum, et anni eorum cum
festinatione.

35. Excelsus redemptor eorum
est.

36. Mentiti sunt ei.

38. Ipse autem est misericors,
et propitius fiet peccatis eorum :
et non disperdet. Et abunda-
bit ut avertat iram suam : et non
accendet omnem iram suam.

42. Non sunt recordati manus
ejus, die qua redemit eos de manu
tribulantis.

43. Sicut posuit in Ægypto si-
gna sua, et prodigia sua in campo
Taneos.

44. Et convertit in sanguinem
flumina eorum, et imbres eorum,
ut non biberent.

30.

31. Καὶ ἀπέκτεινεν ἐν τοῖς πίο-
σιν αὐτῶν.

33.

35.

36. Ἐψεύσαντο αὐτῶ.

38.

42.

43.

44.

THEODOTIO.

30.

31. Et occidit in pinguibus eo-
rum.

33.

35.

36. Mentiti sunt ei.

38.

42.

43.

44.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

45. יִשְׂרָאֵל בָּהֶם עָרַב וַיֹּאכְלֵם
וַיַּפְרֵד וַתִּשְׁחָתוּם

45.

45. Παμμύϊαν.

46. וַיִּתֵּן לְחֹסֶל יִבְלֹם וַיִּגְעֵם
לְאַרְבֵּה

46.

46. Τῷ βροῦχῳ.

47. יִהְיֶה בְּבֶרֶד גַּפְנִים וּשְׁקִמּוֹתָם
בְּחֹבֶל

47.

47. Ἐν κρύει.

48. וַיִּסְגֵּר לְבֶרֶד בְּעִירָם וּמִקְנֵיהֶם
לְרֹשְׁפִים

48.

48.

49. מִשְׁלַחַת מְלֹאכֵי רְעִים

49.

49.

50. יִשְׁלַם נִתְיָב לְאִפֵּי

50.

50. Ὀδοποίησεν ἀτραπὸν τῷ θυμῷ αὐτοῦ.

51. רֵאשִׁית אֲתֹנִים בְּאֶדְלֵי-הֶם

51.

51. Ἐν ταῖς σκέπαις Χάμ.

53. וַיִּזְחַם רִבְמוֹחַ וְלֹא פָחוּד

53.

53. Καὶ καθωδήγησεν αὐτοὺς εἰς πεποιθήσιν, καὶ οὐκ ἐπτοθήσαν.

54. הִרְ-וָה קִנְיָהּ יִמֵּי

54.

54.

57. וַיִּבְגְּדוּ

57.

57. Καὶ ἡσυνθέτησαν.

58. בְּבִמְתָּם

58.

58. Ἐν τοῖς ὑψηλοῖς αὐτῶν.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

45. Misit in eos mixtionem et comedit eos, et ranam et disperdidit eos. *Hieron.*, qui immisit in eis omne genus muscarum ut comederent eos, et ranas ut disperderent eos.

45. Misit in eos cynomyiam et comedit eos, et ranam, et disperdidit eos.

45. Omnimodam muscam.

46. Et dedit brucho germen eorum, et laborem eorum locustæ. *Hieron.*, qui dedit brucho germen eorum, et laborem eorum locustæ.

46. Et dedit ærugini fructus eorum, et labores eorum locustæ.

46. Brucho.

47. Occidit in grandine vineam eorum, et sycomoros eorum in pruina. *Hieron.*, qui occidit in grandine vineas eorum, et sycomoros eorum in frigore.

47. Et occidit in grandine vineas eorum, et moros eorum in pruina.

47. In glacie.

48. Et tradidit grandini jumentum eorum, et pecora eorum carbonibus. *Hieron.*, qui tradidit grandini pascua eorum, et jumenta eorum volucris.

48. Et tradidit grandini jumenta eorum, et possessionem eorum igni.

48.

49. Immissionem angelorum malorum. *Hieron.*, *id.*

49. Immissionem per angelos malos.

49.

50. Ponderavit semitam iræ suæ. *Hieron.*, munivit semitam furori suo.

50. Viam fecit semitæ iræ suæ.

50. Complnavit semitam iræ suæ.

51. Præcipium fortitudinum in tabernaculis Cham. *Hieron.*, præcipium partus in tabernaculis Cham.

51. Primitias omnis laboris eorum in tabernaculis Cham.

51. In tentoriis Cham.

53. Et duxit eos cum fiducia, et non expaverunt. *Hieron.*, et eduxit eos cum fiducia et absque timore.

53. Et deduxit eos in spe, et non timuerunt.

53. Et deduxit eos in fiduciam, et non expaverunt.

54. Montem istum acquisivit dextera ejus. *Hieron.*, montem istum, quem possedit dextera ejus.

54. Montem quem acquisivit dextera ejus.

54.

57. Et prævaricati sunt. *Hieron.*, *idem.*

57. Et non servaverunt pactum.

57. Et prævaricati sunt.

58. In excelsis suis. *Hieron.*, *id.*

58. In colibus suis.

58. In excelsis suis.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

45. Τοῦ ἐπιπέμφαντος αὐτοῖς κυνόμυϊαν φαγεῖν αὐτούς, καὶ βάτραχον διαφθεῖραι αὐτούς. 45. Ἐξαπέστειλεν εἰς αὐτούς κυνόμυϊαν, καὶ κατέφαγεν αὐτούς, καὶ βάτραχον, καὶ διέφθειρεν αὐτούς. 45.
46. Τοῦ δόντος τῷ μυζήτῃ τὰ γεννήματα αὐτῶν, καὶ τοὺς κόπους αὐτῶν τῇ ἀκρίδι. 46. Καὶ ἔδωκε τῇ ἐρυσίβῃ τὸν καρπὸν αὐτῶν, καὶ τοὺς κόπους αὐτῶν τῇ ἀκρίδι. 46.
47. Τοῦ ἀποκτείναντος ἐν χαλάζῃ τὴν ἄμπελον αὐτῶν, καὶ τὰς συκομῶρους αὐτῶν ἐν τῇ πάχῃ. 47. Ἀπέκτεινε ἐν χαλάζῃ τὴν ἄμπελον αὐτῶν, καὶ τὰς συκαμίλους αὐτῶν ἐν τῇ πάχῃ. 47.
48. Τοῦ ἐκδόντος λοιμῶν τὰ κτήνη αὐτῶν, καὶ τὰ κτήματα αὐτῶν οἰκνοῖς. 48. Καὶ παρέδωκεν ἐν χαλάζῃ τὰ κτήνη αὐτῶν, καὶ τὴν ὑπαρξίν αὐτῶν τῷ πυρὶ. 48.
49. Ἐπαποστολὴν ἀγγέλων κακούντων. 49. Ἀποστολὴν δὲ ἀγγέλων πονηρῶν. 49.
50. Διέστρωσε ἀτραπὸν τῇ ὁρῇ αὐτοῦ. 50. Ὄδοποίησε τρίβον τῇ ὁρῇ αὐτοῦ. 50.
51. Πρωτεῖον δυνάμεως αὐτῶν ἐν ταῖς σκηνώσεσι Χάμ. 51. Ἀπαρχὴν παντὸς κόπου αὐτῶν ἐν τοῖς σκηνώμασι Χάμ. 51.
53. Ὁδήγησεν αὐτούς ἀφόδους καὶ ἀποτόητους. 53. Καὶ ὠδήγησεν αὐτούς ἐν ἐλπίδι, καὶ οὐκ ἐδειλίασαν. 53.
54. Ὅρος δ' ἐκτίσατο ἡ δεξιὰ αὐτοῦ. 54. Ὅρος τοῦτο δ' ἐκτίσατο ἡ δεξιὰ αὐτοῦ. 54.
57. Καὶ ἠσυνθέτησαν. 57. Καὶ ἠσυνθέτησαν. 57.
58. 58. Ἐν τοῖς βουνοῖς αὐτῶν. 58.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

45. Qui misit ipsis cynomyiam ad comedendum eos, et ranam ad disperdendum eos. 45. Misit in eos cynomyiam et comedit eos, et ranam, et disperdidit eos. 45.
46. Qui dedit ærugini fructus eorum, et labores eorum locustæ. 46. Et dedit ærugini fructus eorum, et labores eorum locustæ. 46.
47. Qui occidit in grandine vineam eorum, et sycomoros eorum in verme. 47. Occidit in grandine vineam eorum, et sycaminos eorum in pruina. 47.
48. Qui tradidit pesti jumenta eorum, et possessiones eorum avibus. 48. Et tradidit grandini jumenta eorum, et possessionem eorum igni. 48.
49. Immissionem angelorum mala inferentium. 49. Immissionem per angelos malos. 49.
50. Stravit callem iræ suæ. 50. Complnavit semitam iræ suæ. 50.
51. Primitias virtutis eorum in tabernaculis Cham. 51. Primitias omnis laboris eorum in tabernaculis Cham. 51.
53. Duxit eos sine timore et sine pavore. 53. Et deduxit eos in spe, et non timuerunt. 53.
54. Montem quem acquisivit dextera ejus. 54. Montem huncquem acquisivit dextera ejus. 54.
57. Et prævaricati sunt. 57. Et prævaricati sunt. 57.
58. 58. In collibus suis. 58.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικαὶ γραφαί.

ΑΚΥΑΑΣ.

- 50 שָׁמַע אֱלֹהִים וְהִנָּחַם
וּכְבַד בְּיַד יִשְׂרָאֵל
- 60 הִשָּׁמַע מִשָּׁן שֵׁל אֲדָל שָׁן
בְּמִן
- 61 עָד
- 62 וַיִּבֶר לְדַבַּר עַם וּבְחִלּוֹ
וְהִנָּחַם
- 63 לֹא הָלַל
- 64 הִלְבַּחְתִּי לֹא תִבְנֶה
- 65 בְּבַד מִדִּק מִיָּן
- 69 וַיִּבֶן בְּנוֹ - רַבִּים מְקֹדֶשׁ
מִדֶּן יִשָּׂה לְעַלְמַ
- 71 בְּאֶדַר עֲלוֹת הַבַּיִת
- 72 כִּי־לִבּוֹ וְהִנָּחַתָּ כִּפֵּי יִשָּׂה

- 50.
- 60.
- 61.
- 62.
- 63.
- 64.
- 65.
- 69.
- 71.
- 72.

- 50. Ἦκουσεν ὁ Θεὸς καὶ ἠνέμωσεν
ὀργισθεῖσα.
- 60.
- 61. Κρίνας αὐτοῦ.
- 62.
- 63. Οὐχ ὑπερήφανος.
- 64.
- 65. Ὡς δυνατὸς κραυγαλέως
εἰς αἶνον.
- 69. Καὶ φησὶ βῆσαι ἐπέ-
λαις ἀγίασμα αὐτοῦ.
- 71. Ἀπὸ βουδεν λοχευμένων
ἤγαγεν αὐτόν.
- 72. Κατὰ τὴν ἀκλόνητον τῆς πε-
ρίας αὐτοῦ, καὶ ἐν φρονήσει τερ-
σῶν αὐτοῦ καταδέχησεν αὐτούς.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

- 59. Audivit Deus, et iratus est. *Hieron.*, audivit Deus, et non distulit.
Et reprobavit valde Israel. *Hieron.*, et projecit valde Israel.
- 60. Et reliquit tabernaculum Silo: tentorium collocavit in homine. *Hieron.*, et reliquit tabernaculum Silo: tentorium quod collocavit inter homines.
- 61. Fortitudinem suam. *Hieron.*, gloriam eorum.
- 62. Et tradidit gladio populum suum: et in hereditatem suam iratus est. *Hieron.*, et conclusit in gladio populum suum, et in hereditatem suam non distulit.
- 63. Non epithalamio celebratae sunt. *Hieron.*, nemo luxit.
- 64. Et viduae ejus non fleverunt. *Hieron.*, et viduae ejus non sunt fletae.
- 65. Tamquam potens exclaimans praevino. *Hieron.*, quasi fortis post crapulam vini.
- 69. Et aedificavit sicut excelsa sanctuarium suum. *Hieron.*, et aedificavit in similitudine monocerotis sanctuarium suum.
Sicut terram fundavit eam in saeculum. *Hieron.*, quasi terram fundavit illud in saeculum.
- 71. De post foetas adduxit eum. *Hieron.*, sequentem foetas adduxit eum.
- 72. Secundum simplicitatem cordis sui, et in intelligentiis volarum suarum duxit eos. *Hieron.*, in simplicitate cordis sui, et in prudentia manuum suarum dux eorum fuit.